Ill.mo et Rev.mo Signore Padrone Col.mo
Has primas, anno hoc nuperrime inchoato, dans ad Ill.mam Celsitudinem 

V.ram eundem, in mea exiguitate, quam felicissimum a Domino Nostro pre-
cor, multosque alios similes ad benemerendum, non solum de Regno ipso, 
sed de sola Sancta Ecclesia Dei.

Cum optime sciam plurimus interesse, ut Sua Sanctitas habeat de negoci-
is, quae hinc ad Tribunal illius supremus revolventur, quem verissimas infor-
mationes, auctoritatemque Ill.mae Celsitudinis V.rae in his valere multum; 
eam (ex speciali eaque toties repetita voluntate et Commisione A[dmodum] 
R[everendi] P[atris] Generalis, tot literis mihi facta) supplex rogo, ut sine 
mora, dignetur Suam Sanctitatem informare. Palatinatum Cracoviensem (seu 
Provinciae Poloniae Minoris, in qua est Sedes Regni et Coronae, et nobi-
litas praecipua, Senatusque Saecularis Primas Castellanus, et alii similes), 
qui se hactenus Scholis Collegii Cracoviensis, Academiae adherendo, non 
parum opponebant, adeo iam deseruisse, ut non solum in Comitiolis suis 
provincialibus, que pro more Generalia Regni Comitia praecedunt, nil contra 
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Scholas nostros (ut alias toties fiebat) dictum fuerit. [v] Sed positive contra-
rium factum, ad ipsometque Domino Castellano Cracoviensi1 nobilitas inci-
tata contra Academiam. Is enim gravissime toties a iuventute academica tot 
insolentiis offensus; et ultimo, ante eadem Comitiola, ob interfectum unum 
ex suis Kozaciis, ab eadem iuventute gravissime commotus, non solum 
Rectorem Academiae Dominum Danielem Sigonium2 S[acrae] T[eologiae] 
D[octorem], Canonicum Cracoviensem, ad se in negocio hoc occisi Kozacii, 
cum variis Academiae professoribus, venientem, indigne excepit, gravibus 
verbis reprehendens, et suum hactenus in Academiam affectum, et illius erga 
se ingratitudinem, exprobrans. Sed etiam est inclinatus se graviter acturum, 
ut privilegia illorum diminuantur, et fautae insolentiae iniciatur fraenum in 
Comitiis, suo tempore et loco. 

Id ergo quod iis promiserant re iratus praestitit iam in Comitiolis et licet 
rogatus, ut non urgeret ardenter negocium, ipse tamen, clausulam quondam, 
seu articulum talem, inter articulos seu puncta data nunciis ad Generalia Co-
mitia, apponi curavit, ut non nominando Academiam, illa ipsa in suis liberta-
tibus, non parum detrimenti sit pastura.

Quia vero Academicorum agentes et Defensores, Romae his [r]
[…]-a 
[v]
[…]-axoviae S.mi aures, toties replent, quod nimirum Nobilitas Craco-

viensis, provinciae in Regno praecipuae, nostris Scholis adversetur, ideo 
humillime supplico, ut non sit grave Ill.ma Celsitudo V.ra hoc ipsum quod 
scribo Suae Sanctitati quamprimum significare, uti rem certissimam. 

Aliud est negocium particulare unius pii Religiosi, is sacristam agens in 
quodem loco Regni, requisitus fuit a quodam magnifico viro et Ill.ri Domi-
no, ut tabellam votivam donandam celebri cuidam loco Dei in hoc Regno, 
conficiendam curaret; et dona ipsius conficiendi causa missi illi floreni po-
lonici 22, vel triginta (nam ipse, non potest modo meminisse) ipse curavit 
pro florenis 16 vel circiter, tabellam, residuum florenorum vel 6, vel 10, vel 
15, convertit in usum sui templi, vel ornatae eius oratorii, seu sacelli celebris 
devotione in monasterio illo; optima sive id fecit, et non habuit scrupulum, 
maxime cum et ille Dominus, ad cuius instantiam curabat tabulam, esset 
eius magnus amicus, modo agitur scrupulo non parvo; ego licet rem pie in-
terpretarer, in favorem conscientiae illius, tamen malui petere ab Ill.ma Cel-
situdine V.ra dignetur ipsa, sua authoritate ratum habere factum illud; nam 

1 Jerzy Zbaraski (1574-1631), Great Cupbearer of the Crown from 1619, Castellan of 
Cracow from 1620, cf. ANP XXIII / 1, N. 122, p. 127, fn. 425. 

2 Daniel Sigonius, Sygonius (ca.1563-1638), a professor of the Cracow Academy, its 
five-time rector in the semesters: 1627/28 (winter), 1628/29 (winter), 1629 (summer), 
1629/30 (winter) and 1637 (summer), Cracow cathedral canon from 1625, doctor of the-
ology from 1628; cf. W. Baczkowska, Sigonius Daniel, PSB, vol. XXXVII (1996-1997), 
pp. 400-402. 
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locus cui id deberetur, at mendicantibus Bernardinorum, qui dominium sibi 
oblatorum non habent, sed in Sedem Apostolicam transfertur dominium eis 
donationibus, cuius Sanctae Sedis cum Ill.ma Celsitudine V.ra huius locum 
teneat, nullo negocio, illud quidquid sint summae iam [r] dictae condonare 
potest; quod ut facere velit rogo diligenter, idque significare duobus verbis in 
literis ad me. Cum his Ill.mae Celsitudini V.rae mea obsequia religiosa quam 
devotissima offero et paternam ab ea benedictionem peto. Cracoviae 1629 
26 Januarii.

Ill.mae ac Rev.mae Celsitudinis V.rae
servo indigno vel sog[…]re

Federico Schembek3

Soc. Jesu

-a One card is missing

N. 493
Cardinal Francisco Barberini to Antonio Santa Croce

Roma, 27 I 1629

He informs that the King [Sigismund III Vasa] has sent a letter to the Pope 
[Urban VIII] in which he asks for a conventual Franciscans Visitor [Giacomo 
Montanari, known as] Bagnacavallo. He is convinced that the Nuncio has already 
explained to the King that it is impossible, and that Father [Giovanni] Fanano, 
OFM CONV, has become the visitor.